RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS PROGRAMA UERN 60+

A Diretoria de Educação e Ações – DEAC/PROEX no uso das suas atribuições legais torna
público  o  resultado  das  propostas  para  o  Programa  UERN  60+,  instituído  pela
RESOLUÇÃO Nº 23/2024-CONSUNI.

CLASS PROPOSTAS APROVADAS/
CONTEMPLADAS COM BOLSA

COORDENADORA CAMPUS

01 Interatec - Letramento Digital de Idosos Jessica Neiva de Figueiredo
Leite Araújo

Central

02  Tecendo redes de cidadania Terezinha Cabral de
Albuquerque Neta Barros

Central

03  Empreendedorismo Inovador Para a Maior Idade Ana Augusta da Silva
Campos

Central

CLASS PROPOSTAS APROVADAS COORDENADORA CAMPUS

01 Arte em Ação 60+ Beatriz Pazzini Ferreira. Central

02 Fatos contra fakes: como ler notícias e identificar
informação falsa

Daiany Ferreira Dantas Central

03 Redes Sociais para Pessoas Idosas –
Aprendendo a Usar o Instagram e o ChatGPT

Carmem Lúcia da Silva
Sousa

Central

CLASS PROPOSTA APROVADA/
CONTEMPLADA COM BOLSA

COORDENADOR CAMPUS

01 Cultura Oceânica 60+ Flávio José Lima de Lima
Silva

Natal

CLASS PROPOSTA APROVADA COORDENADOR (A) CAMPUS
01 Desafios do autocuidado 60+ Bertulino José de Souza Natal

CLASS PROPOSTA APROVADA/
CONTEMPLADA COM BOLSA

COORDENADORA CAMPUS

01 Memória e Identidade Social Self: vida saudável
e bem-estar para pessoas idosas

Shirlene Santos Mafra
Medeiros

Caicó

CLASS PROPOSTA PROVADA COORDENADORA CAMPUS
01 Um convite ao Autocuidado Erika Maria Fernandes de

Medeiros Rocha Currículo
Caicó

CLASS PROPOSTA APROVADA/
CONTEMPLADA COM BOLSA

COORDENADORA CAMPUS

01 Envelhecendo Ativamente Eliana Barreto Fixina PDF

As propostas aprovadas também podem integrar o programa UERN 60+ com ações de
extensão.

Cordialmente,

Prof. Dr. Saulo Gomes Batista
Diretor de Educação e Ações Comunitárias – DEAC/PROEX

		2025-03-19T21:12:37-0300